

گزارش فعالیت های عمده بخش تقنینی بورد حقوقی

1- به تاریخ 1398/8/25 در دفتر مقام محترم وزارت جلسه در مورد مسوده قانون حکومت داری الکترونیکی و قانون معاملات و امضای الکترونیکی دایر گردید و مسیال زیر از جانب بورد حقوقی پیشنهاد شد:

از اینکه وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی یک وزارت تخنیکي بوده و متاسفانه هنوزهم مشکلات عدیده ای در این عرصه وجود دارد ایجاب می نماید که کاستی های مسوده قانون حکومت داری الکترونیکی طی یک نظریه پیشنهادی از جانب وزارت مخابرات به بخش مربوط شورای ملی و وزارت محترم عدلیه ارسال گردد تا آنها از طریق خویش بعد از توافق، مطالب پیشنهادی را درج قانون نموده و غرض توشیح و طی مراحل بعدی به بخش مربوطه اش ارسال نمایند، در غیر این صورت مسوده قانون حکومت داری الکترونیکی که طی مراحل هم گردیده در حالت بی سر نوشتی قرار گرفته و مسوده جدید هم از اجراءات سال 1398 باز می ماند.

2- به تاریخ 1398/8/26 با محترم غنی زاده صاحب رئیس عمومی انستیتوت امور قانونگذاری و تحقیقات علمی وزارت محترم عدلیه جلسه در مورد مسوده قانون حکومت داری الکترونیکی و مسوده قانون امضاء و معاملات الکترونیکی صورت گرفته، که ایشان یاد آوری نمودند که همراهی محترم سرپرست وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی در زمینه نیز تماس تیلیفونی داشتم و بهتر است که در مشوره با بخش حقوقی وزارت مسوده تحت نام یک قانون ساخته شود. که موضوع ایجاد کمیته در زمینه قبلا نیز با مقام محترم وزارت شریک ساخته شده است.

3- به تاریخ 1398/8/26 طبق هدایت جلالتمآب وزیر صاحب، نظریات نهایی پیشنهادی غرض درج در مسوده قانون تنظیم خدمات پستی از جانب کمیته مؤظف در مشورت با بورد حقوقی آماده شده و تمام اعضا روی طرح مذکور بدون از محترم رئیس صاحب پست توافق دارند، و موضوعات پیشنهادی به شورای ملی ذریعه ایمیل نیز شریک ساخته شده است.

4- به تعداد 55 طرزالعمل در بخش های مرکزی وزارت، در همکاری با ریاستها تهیه و تنظیم گردیده و غرض تائیدی نهایی به به کمیته اصلی که طی حکم جلالتمآب رئیس جمهوری تعیین گردیده بودند تسلیم داده شده است.

5- مسوده طرزالعمل امور تنظيم روابط، پذيرش و ملاقات مراجعين به اساس هدايت شماره (1775) مؤرخ 1398/9/6 مقام عالي رياست جمهوري و در روشني احكام ماده 16 قانون اجراءات اداري تهيه و بعد از ملاحظه شد مقام محترم وزارت به رياست محترم عمومي دفتر مقام عالي رياست جمهوري ا.ا. ارسال مي گردد.

6- معرفي يك نفر نماينده، به اساس هدايت شماره (2101) مؤرخ 1398/9/30 مقام عالي رياست جمهوري مبني بر ايجاد پايگاه معلوماتي آنلاين مجموع برنامه ها، پاليسي ها، قوانين و اسناد حقوقي، به رياست محترم پلان؛

7- اشتراك در جلسات كميته هاي تدقيق انستيتوت امور قانونگذاري و تحقيقات علمي وزارت محترم عدليه، طبق هدايات رياست محترم دفتر و مقام محترم وزارت صورت گرفته است.

8- به تاريخ 1398/9/27 در جلسه كميته تسويد قانون حكومت داري الكترونيكي كه در معاونيت تخنيكي رياست عمومي اداره امور دايير گرديده بود اشتراك صورت گرفته، در جلسه متذكرة طرح مسوده جديد كه از جانب اداره امور تهيه شده بود پيشكش گرديد.

9- به تاريخ 1398/10/30 همچنان در جلسه كميته تسويد قانون حكومت داري الكترونيكي كه در معاونيت تخنيكي رياست عمومي اداره امور دايير گرديده بود اشتراك صورت گرفته، و در اين جلسه فيصله شد تا از هر دو پيشنويس قانون يعني پيشنويس قانون حكومت داري الكترونيكي كه از جانب اداره محترم امور تهيه گرديده و پيشنويس قانون حكومت داري الكترونيكي كه از جانب وزارت مخابرات تهيه گرديده يك سند ساخته شود.

10- اما طبق هدايت وزير صاحب مخابرات و تكنالوژي معلوماتي مسوده قانون معاملات و امضاي الكترونيكي به عوض قانون حكومت داري الكترونيكي تهيه گرديده كه مسوده مذكور از جانب رياست بورد حقوقي و رياست حكومت داري الكترونيكي نهايي مي باشد؛ اما اكنون تحت بازنگري مقام محترم وزارت قرار دارد.

11- پلان تقنيني سال 1399 تهيه و به وزارت محترم عدليه ارسال گرديده است.

با حرمت